2024 年 8 月

協力会社各位

サンユー建設㈱管理部

電子請求書システム「Digital Billder」への移行に関するご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、弊社では 2024 年 9 月 15 日締め分の請求書より、提出方法を従来の郵送から電子請求書

システム「Digital Billder」を利用した提出方法に変更をさせていただきます。メリットといたしま

しては、ペーパーレス化および迅速かつ確実な請求書の送信が可能となります。 「Digital Billder」のご

利用に関して料金はかかりません。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

【ご利用開始月】

2024 年 9 月 15 日締め分請求書より （9 月度請求書受付期間：9 月 9 日～9 月 20 日）

【利用マニュアル・請求書提出先 URL】

サンユー建設ホームページ「建設部門の協力会社のみなさまへ」のページにマニュアルを掲載

いたしますので、そちらをご確認下さい。https://www.sanyu-co.co.jp/cooperating_company/

請求書提出先 URL は請求書受付開始日 9 月 9 日に同ページにアップロードいたします。

【ご注意点】

・請求書提出可能期間は毎月 15 日～20 日までとなっております。その期間以外のご提出はでき

ませんのでご注意ください。※9 月度のみ 9 月 9 日～9 月 20 日

※なお、20 日が土日祝にあたる場合は、翌営業日までといたします。

・指定請求書は「Digital Billder 対応指定請求書」にてご提出ください。8 月 21 日よりサンユー

建設ホームページ「建設部門の協力会社のみなさまへ」からダウンロード可能となります。

自主検査工事完了証につきましては、今後、紙での提出は廃止となり、Digital Billder 上にて

入力をしていただくようになります。なお、8 月 21 日より、自主検査工事完了証用紙の送付は

停止させていただきます。

・Digital Billder を利用してのご提出が難しい協力会社様におかれましては、別紙 （請求書を紙で

ご提出の場合）をご参照の上、ご提出をお願いいたします。

【Digital Billder 操作方法についてのお問い合わせ】

燈株式会社 TEL 050-5369-9290

※受付時間 10：00～12：00 13：00～19：00

【請求書電子化についてのお問い合わせ】

サンユー建設㈱管理部 担当）奥田・五十嵐

TEL 03-3727-5753

以上

請求書を紙でご提出の場合

※燈㈱にて代行アップロードをいたします

（サンユー建設では紙の請求書は受付いたしません）

◆毎月 18 日 19：00 必着で燈㈱へ郵送にてご提出ください。

※土日に重なる場合は前倒しとなります。

【送付先】〒112-0002 東京都文京区小石川１−２８−１小石川桜ビル 4 階

燈株式会社 担当：河岡 宛

TEL 050-5369-9290

18 日に間に合わない場合は、当月の処理ができなくなりますので、ご了承下さい。

◆請求書用紙につきましては、「Digital Billder 対応指定請求書」をご使用ください。

書式は 8 月 21 日以降、サンユー建設ホームページ「建設部門の協力会社のみなさまへ」より

ダウンロードをお願いいたします。ダウンロードが不可能な場合は、サンユー建設㈱管理部まで

ご連絡をお願いいたします。

◆自主検査工事完了証につきましては、注文書を交わした工事の最終請求の時に提出をしていた

だく書類となります。

自主検査工事完了証は、8 月 21 日以降は、注文書と一緒に送付いたしません。

自主検査工事完了証もサンユー建設ホームページ「建設部門の協力会社のみなさまへ」よりダウ

ンロードをお願いいたします。

ダウンロードが不可能な場合は、サンユー建設㈱管理部までご連絡をお願いいたします。

◆代行アップロードをご利用の場合、請求書 1 通につき代行アップロード手数料として

￥50（税抜）を支払金額から相殺をさせて頂きますのでご容赦下さい。

◆代行アップロードは、2025 年 3 月 15 日締めの請求書までの予定としております。

2025 年 4 月 15 日締め分より、完全電子化をさせていただきますので、ご了承の程宜しく

お願い申し上げます。